UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E

TERRITÓRIO – ILATIT

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

EDITAL N. 036/2019

A Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de Tecnologia,

Infraestrutura e Território, instituída pela Portaria UNILA Nº 228, de 04 de maio de 2017 e

Portaria UNILA Nº 189 de 12 de abril de 2019, torna público o presente Edital, que

Divulga ​o resultado provisório da eleição de Coordenadores e Vice-Coordenadores dos

cursos de Engenharia de Materiais, Engenharia Química e Geografia - Bacharelado, nos

termos do Regimento Geral e Estatuto desta Universidade, Resolução COSUEN

008/2014 e suas alterações e pelo edital de abertura 023/2019 CEL-ILATIT, conforme o

quadro abaixo:

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS

Chapa Categoria Total de
Eleitores

Votos
Válidos

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Total de
Votos

Índice
de

Votação
Resulta

do

Coordenadora:
Gislaine Bezerra
Pinto Ferreira
Vice-coordenador:
Rafael Drumond
Mancosu

Docente 38 06 00 01 07

1,00
Chapa
Eleita

Discente 132 34 01 01 36

COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA

Chapa Categoria Total de
Eleitores

Votos
Válidos

Votos
Brancos

Votos
Nulos

Total de
Votos

Índice
de

Votação
Resulta

do

Coordenador:
Leonardo da Silva
Arrieche
Vice-coordenadora:
Marlei Roling
Scariot

Docente 45 07 01 00 08

1,00

Chapa
Eleita

Discente 159 34 03 02 39

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GEOGRAFIA - BACHARELADO
Chapa Categoria Total de

Eleitores
Votos

Válidos
Votos

Brancos
Votos
Nulos

Total de
Votos

Índice
de

Resulta
do

Votação

Coordenadora: Ana
Clarissa Stefanello
Vice-coordenador:
Zeno Soares
Crocetti

Docente 27 11 01 00 12

1,00
Chapa
Eleita

Discente 79 08 01 01 10

Foz do Iguaçu, 10 de setembro de 2019.

ALESSANDRA CRISTIANE SIBIM
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – ILATIT